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saa kraftigt til Fordel for Ofrene under 
indre Konflikter. Hr. Sandler citerede som 
Udtryk herfor en af Røde-Kors-Konfe- 
rencen i 1921 vedtaget Resolution, hvori 
Konferencen med Henblik paa smertelige 
Erfaringer fra Lande, hvor Borgerkrigen 
raser 

1) henleder Folkenes, Regeringernes og de 
politiske Partiers Opmærksomhed paa 
den Kendsgerning, at Borgerkrig ikke 
berettiger til Krænkelse eller Tilside- 

. sættelse af den internationale Ret, 
2) fordømmer det politiske Gidselsystem 

og fastholder Princippet, at Familierne 
og frem for alt Børnene ikke kan gøres 
ansvarlige for Handlinger, foretaget 
af Familiens Overhoved eller andre 
Medlemmer af Familien, 

3) beklager de grænseløse Lidelser, som 
paaføres Fanger og internerede i Lande 
under Borgerkrig, og kræver, at Per- 
soner, som af politiske Grunde tages i 
Forvaring, behandles i Overensstem- 
melse med Principperne i Haager- 
Konventionen af 1907. 

Den svenske Udenrigsminister kom der- 
efter ind paa Mindretalsspørgsmaalet, idet 
han særlig med Hensyn til de jødiske Mino- 
riteters Stilling udtalte Ønsket om en 
generel Anvendelse af Principperne i Min- 
dretalstraktaterne. 

Naar j'eg rejser disse Spørgsmaal, slut- 
tede Hr. Sandler, er det ud fra den Betragt- 
ning, at Princippet om Lighed saavel for 
Mennesker som for Nationer er selve Grund- 
laget for Folkeforbundet, og enhver Be- 
stræbelse, som enten tilsigter eller bevirker 
en Splittelse af Menneskeheden i adskilte 
Grupper maa nødvendigvis gaa imod de 
Ideer, ud fra hvilke Forbundet blev skabt. 
홢 At knæsætte Forskelsprincippet betyder 
i Realiteten en Fornægtelse af Folkefor- 
bundet. 

Dr. Wellington Koo fremhævede ind- 
ledningsvis det fortræffelige Arbejde, som 
udføres af Folkeforbundets tekniske Organi- 
sationer, idet han samtidig gav Udtryk for 
den kinesiske Regerings Taknemmelighed 

over den værdifulde og sagkyndige Bistand, 
Organisationerne har ydet og vedblivende 
yder Kina ved Gennemførelsen af det 
nationale Rekonstruktionsprogram. 

Den kinesiske Delegerede opridsede 
derefter de forskellige Faser i den kinesisk- 
japanske Konflikt. Den kinesiske Regering, 
udtalte Dr. Koo, betragter Japans - Be- 
sættelse af de fire i Nordkina beliggende 
Provinser som en permanent Krænkelse 
af de Traktater, Verden skulde forlade sig 
paa i Henseende til Sikkerhed, Nedrustning 
og Fred. Men Regeringen er fast besluttet 
paa urokkeligt at hævde sin Ret og ikke 
anerkende eller acqviescere ved denne ulov- 
ligt fuldbyrdede Kendsgerning; en Kends- 
gerning, som kun vil bestaa, saalænge det 
er fysisk umuligt for Kina og politisk -- 
umuligt for det øvrige Folkeforbund at 
hævde Traktaternes Ukrænkelighed. Ved 
at opretholde dette Standpunkt, mener vi 
ikke alene at gøre, hvad der staar i vor 
Magt for at bevare Kinas territoriale 
Integritet og politiske Uafhængighed, men 
vi modstaar derved samtidig Forsøget paa 
at forvandle Pagten til en Lap Papir 홢 
et Forsøg, som nu har taget Form af en 
stærk Pression overfor Kina for at faa det 
til at opgive Samarbejdets Politik med 
Vesten gennem Folkeforbundet og antage 
Dogmet om Asien for Asiaterne. 

Dr. Koo beklagede, at der endnu ikke 
var gjort Skridt til at føre den af den 
ekstraordinære Delegeretforsamling enstem- 
migt vedtagne Beretning af 24. Februar 
1933 ud i Livet, ikke alene af Hensyn til 
Kina, men ogsaa fordi den nuværende 
Situation svækkede Tilliden til indgaaede 
Traktater, og derved gjorde sit t i l  at øge 
den Skepsis og Raadløshed, som klart har 
givet sig Udtryk baade under Nedrust- 
ningskonferencen og den økonomiske Ver- 
denskonference. 

Taleren kom derefter ind paa den fare- 
truende Udvikling af Situationen i Østen, 
홢 Et Rustningskapløb er begyndt, udtalte 
Dr. Koo, med uhyre Flaadekoncentrationer, 
Luftmanøvrer og en enorm Forøgelse af 
Rustningsudgifterne; den største Flaade- 
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